[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2016
	№ 2977

                                                        г.Боровичи

О проведении областного марафона «Рождественский подарок»

на территории Боровичского муниципального района

В целях сохранения и продолжения традиции милосердия и оказания помощи особо нуждающимся жителям Боровичского муниципального     района Администрация Боровичского муниципального района                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 26 декабря 2016 года по 27 января 2017 года областной марафон «Рождественский подарок» на территории Боровичского муниципального района с целью оказания практической помощи семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение об организационном комитете по подготовке и проведению областного марафона «Рождественский подарок» на территории Боровичского муниципального района;

состав организационного комитета по подготовке и проведению областного марафона «Рождественский подарок» на территории Боровичского муниципального района.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная              искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального  района.

Глава муниципального района   М.М. Костюхина

кн

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 28.11.2016 № 2977

ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке и проведению

областного марафона «Рождественский подарок»

на территории Боровичского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению областного марафона «Рождественский подарок» на территории Боровичского муниципального района (далее организационный комитет) является коллегиальным органом, образованным для подготовки и проведения ежегодного областного марафона «Рождественский подарок» в целях оказания помощи жителям Боровичского района, находящимся в трудной жизненной ситуации.

1.2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новгородской области, а также настоящим Положением.

2. Порядок работы организационного комитета

2.1. Организационный комитет осуществляет свою деятельность путем проведения заседаний и принятия решений в целях подготовки и проведения ежегодного областного марафона «Рождественский подарок», которые оформляются протоколом.

2.2. Решения организационного комитета носят рекомендательный характер.

2.3. Заседания организационного комитета проводятся по мере необходимости.

2.4. На заседания организационного комитета выносятся вопросы, возникающие в ходе подготовки и проведения мероприятий ежегодного областного марафона «Рождественский подарок».

2.5. Заседания проводит председатель организационного комитета, в случае его отсутствия – заместитель председателя организационного комитета.

2.6. Организационный комитет правомочен принимать решения, если в заседании участвует не менее половины членов организационного комитета. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов организационного комитета путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании организационного комитета.

2

2.7. Секретарь организационного комитета готовит проект повестки дня заседания организационного комитета, комплектует материалы для всех членов организационного комитета и оповещает их о дате, времени и месте проведения заседания не позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания.

2.8. Протокол заседания организационного комитета ведет секретарь организационного комитета. Протокол подписывается председательст​вующим на заседании организационного комитета и секретарем организационного комитета в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания организационного комитета.

2.9. В протоколе заседания организационного комитета указываются дата, время и место проведения заседания организационного комитета, утвержденная председательствующим повестка дня заседания организационного комитета, сведения об участвовавших в заседании членах организационного комитета и иных приглашенных лицах, принятые решения по вопросам повестки дня заседания организационного комитета.

2.10. Протоколы заседаний организационного комитета хранятся у секретаря организационного комитета в течение 3 лет со дня проведения заседания организационного комитета.

2.11. Протоколы заседаний организационного комитета или выписки из них направляются секретарем организационного комитета членам организационного комитета в течение 7 рабочих дней со дня проведения заседания организационного комитета.

3. Права организационного комитета

Организационный комитет вправе:
3.1. На своих заседаниях вырабатывать предложения по вопросам подготовки и проведения ежегодного областного марафона «Рождественский подарок».

3.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей или представителей организаций, участвующих в подготовке и проведении ежегодного областного марафона «Рождественский подарок».

3.3. Принимать решения о расходовании денежных средств марафона «Рождественский подарок».
______________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 28.11.2016 № 2977

состав

организационного комитета по подготовке и проведению

областного марафона «Рождественский подарок»

на территории Боровичского муниципального района

Костюхина М.М.

- Глава муниципального района, председатель

                                           организационного комитета

Шуневич И.А.

- заместитель Главы администрации муниципального

                                           района, заместитель председателя организационного

                                           комитета

Александрова Н.В.
- заместитель председателя комитета социальной

  защиты населения Администрации Боровичского

            муниципального района, секретарь организацион-

  ного комитета

Члены организационного комитета:

Бурдакова Г.Б.

- председатель комитета социальной защиты населе-

                                           ния Администрации Боровичского муниципального

                                           района

Вербило В.К.

- председатель комитета культуры и туризма Админи-

                                           страции Боровичского муниципального района

Долотова Т.А.

- Глава Железковского сельского поселения

                                           (по согласованию)

Дука П.С.

- главный врач ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ», депутат

                                           Думы муниципального района (по согласованию)

Завражнева Н.И.

- заведующая отделом экономики Администрации

                      муниципального района

Иманкулов Д.В.

- заведующий отделом жилищно-коммунального,

                                           дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоуст-

                                           ройства Администрации муниципального района

Калинина М.А.

- директор ОБУСО «Боровичский комплексный центр

  социального обслуживания», уполномоченный по

  правам ребенка в Боровичском муниципальном

            районе (по согласованию)

Коваленко А.Е.

- главный редактор МУП «Редакция газеты

                                           «Красная искра»

Кондратьева Н.А.
- заместитель Главы администрации муниципального

                                           района

Кузьмина В.И.

- исполнительный директор благотворительного

  фонда «Форос» (по согласованию)

2

Малинина И.Н.

- заведующая отделом информатизации Администра-

  ции муниципального района

Отец Иоанн

- благочинный Боровичского округа

                                           (по согласованию)

Петрова Н.В.

- заместитель главного врача по детскому поликлини-

                                           ческому отделению ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ»

                                           (по согласованию)

Полтавцева Н.А.

- председатель районного Совета ветеранов войны,

                                           труда, вооруженных сил, правоохранительных

                                           органов (по согласованию)

Прохоров С.В.

- заведующий отделом организационной работы и

                                           муниципальной службы Администрации муници-

                                           пального района

Райков В.Н.

- директор Ассоциации товаропроизводителей

                                           «Боровичи» (по согласованию)

Рябова Е.Ю.

- руководитель ММУ «Молодежный центр»

                                           им.В.Н.Огонькова

Сорокин С.В.

- заведующий отделом по физической культуре и

                                           спорту Администрации муниципального района

Степанов М.Е.

- начальник управления сельского хозяйства Адми-

  нистрации Боровичского муниципального района

Столбова И.А.

- заведующая филиалом государственного объединен-

  ного музея-заповедника «Музей истории г.Боровичи

  и Боровичского края» (по согласованию)

Странникова И.А.
- председатель комитета образования и молодежной

  политики Администрации Боровичского муници-

  пального района

Шурыгина А.И.

- генеральный директор ЗАО «Телекомпания «Мста»

                                           (по согласованию)

Янчинский В.Г.

- директор МКУ «Центр по работе с населением»

_______________________